Gobierno del Estado de Puebla

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificacién Administrativa
del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Concepto

Egresos
Ampliaciones / . L
Modifi D d Pagad. Sub:
Aprobado (Reducciones odificado evengado agado ubejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Ejecutivo del Estado

Secretaria de Gobernacion
Secretaria de la Funcién Publica
Secretaria de Educacion

Secretaria de Bienestar

Secretaria de Seguridad Publica
Secretaria de Medio Ambiente, Desarrollo Sustentable y
Ordenamiento Territorial

Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Planeacién y Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de Trabajo

Secretaria de Economia

Secretaria de Cultura

Secretaria de Turismo

Secretaria de Infraestructura
Secretaria de Movilidad y Transporte
Secretaria de Igualdad Sustantiva
Consejeria Juridica

Total del Gasto

41,494,047.00
418,120,674.00
156,309,469.00
35,907,524,942.00
14,086,180,277.00
4,220,548,704.00

174,925,598.00

1,460,122,197.00
24,931,657,106.00
852,647,609.00
82,263,939.00
282,574,258.00
220,251,139.00
173,413,511.00
3,856,555,136.00
233,753,084.00
94,787,956.00
75,273,205.00

2,781,534.31
72,749,729.61
26,699,550.41
4,538,405,737.09
85,554,923.67
568,913,958.83

86,722,115.36

17,621,405.42
2,345,589,910.24
4,075,837,893.04
32,759,938.26
22,776,616.56
17,148,555.09
20,244,998.75
3,674,961,272.71
65,773,615.45
7,604,361.03
10,509,972.56

44,275,581.31
490,870,403.61
183,009,019.41
40,445,930,679.09
14,000,625,353.33
4,789,462,662.83

261,647,713.36

1,442,500,791.58
22,586,067,195.76
4,928,485,502.04
115,023,877.26
305,350,874.56
237,399,694.09
193,658,509.75
7,531,516,408.71
167,979,468.55
87,183,594.97
85,783,177.56

44,275,581.31
479,622,843.25
183,008,978.06
40,432,103,775.51
13,970,719,857.81
4,761,557,129.80

261,547,106.51

1,438,973,562.51
17,730,025,955.45
4,919,927,904.95
114,934,603.42
287,617,584.56
237,387,243.67
193,378,509.54
5,628,946,243.10
167,979,468.05
85,423,329.95
83,958,177.58

42,477,773.85
464,337,583.45
173,003,431.81
39,761,682,225.45
13,778,126,404.86
4,523,458,910.64

251,178,035.34

1,320,812,601.95
17,627,338,898.01
4,903,813,689.54
94,217,832.20
257,464,315.49
229,943,024.20
189,219,767.40
5,616,964,301.16
164,369,030.92
82,576,679.52
78,678,367.41

11,247,560.36

41.35
13,826,903.58
29,905,495.52
27,905,533.03

100,606.85

3,527,229.07
4,856,041,240.31
8,557,597.09
89,273.84
17,733,290.00
12,450.42
280,000.21
1,902,570,165.61
0.50
1,760,265.02
1,824,999.98

87,268,402,851.00

10,628,367,656.77

__97,896,770,507.77.

91,021,387,855.03 89,559,662,873.20

6,875,382,652.74



